
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ´- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

----- 
Tαχ. Δ/νση:    Αρκαδίου 8 
Τ.Κ. – Πόλη:    35131 – Λαμία 
E-Mail:    mail@stellad.pde.sch.gr 
Πληροφορίες:  Ευσταθίου Μαρίνα 
Τηλέφωνο:    22310 66152 (εσωτ.109) 
 

  
 
 

Λαμία,  17-07-2023 
Αρ. Πρωτ.: Φ.αποφ./4277 

 
 
 
 

       

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Θέμα: «Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας». 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 /τ. Α΄/12-09-2000) «Ρυθμίσεις θεμάτων του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/03-01-2003) «Σύνθεση, 
συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων….». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24, 34 παρ. 2 και 35 παρ. 1 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α΄/02-10-
2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες». 

4. Το με αριθμ. πρωτ. 52619/Γ6/06-05-2011 έγγραφο του ΥΠΔΒΜΘ με το οποίο διαβιβάστηκε η 
υπ΄ αριθμ. 32/2011 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.  

5. Το άρθρο 28, παρ. 3 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ. Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 7 του Ν.4342/2015 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο … και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 17 του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α΄) «Αναδιοργάνωση των 
δομών υποστήριξης της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν.4728/2020 (ΦΕΚ 186 τ.Α’/29.09.2020). 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 288 του ν.4738/2020 (ΦΕΚ 207 τ.Α’/27.10.2020). 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 123 του ν.4763/2020 (ΦΕΚ 254 τ.Α’/21.12.2020). 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 τ.Α’/23-02-2018). 
12. Τη με αριθμ. 187146/Δ3/19-11-2015 (ΦΕΚ 2578 Β΄/30-11-2015) απόφαση του ΥΠΠΕΘ 

«Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) … Συμβουλίων αυτών».  

13. Την υπ΄αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υπουργική Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 144856/Ε4/22-11-2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Κύρωση 
αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών εκπροσώπων για τα ΠΥΣΕΕΠ». 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) Απόφαση 
του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 

16. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/184/40985/Ε3/06-04-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΚΡ46ΜΤΛΗ-ΠΣΘ) Υ.Α., με 
θέμα «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Α΄ και Β΄ Περιφερειακών Συμβουλίων 
Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (ΠΣΕΣΕ)». 

file://///PAPAPOSTOLOU/../Vero/Επιφάνεια%20εργασίας/mail@stellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ9Π846ΜΤΛΗ-ΦΗΜ



17. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.αποφ.7283/29-11-2022 απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, σχετικά με το διορισμό αιρετών μελών Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Στερεάς 
Ελλάδας. 

18. Την με αριθμό πρωτ. Φ.αποφ./57/09-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΙΘ546ΜΤΛΗ-6ΚΨ) απόφαση 
Συγκρότησης του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας. 

 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας ως εξής: 

 
1. Γκούμας Ευθύμιος, Δ/ντής της Α/θμιας Εκπ/σης Φθιώτιδας, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή 

του τον κ. Σταυρόπουλο Βασίλειο, Δ/ντή της Α/θμιας Εκπ/σης Ευρυτανίας. 

2. Παπαϊωάννου Αμαλία, Δ/ντρια της Α/θμιας Εκπ/σης Φωκίδας, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτριά της την κ. Χουλιάρα-Σιδερά Παναγιώτα, Δ/ντρια της Α/θμιας Εκπ/σης 
Βοιωτίας. 

3. Τσαγανού Σοφία, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης 
(Ε.Α.Ε.) Φθιώτιδας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια της, την κα Λυκοκάπη Αντιγόνη, 
Προϊσταμένη του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ευρυτανίας. 

4. Βούγιας Βασίλειος του Ιωάννη, Κοινωνικός Λειτουργός ΠΕ30 του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Φθιώτιδας, 
ως τακτικό αιρετό μέλος, με αναπληρώτρια του την κα Νικολοπούλου Βασιλική του 
Ιωάννη, Εργοθεραπεύτρια ΠΕ29 του ΕΕΕΕΚ Φθιώτιδας. 

5. Κυργιόπουλος Ιωάννης του Αναστασίου, Ψυχολόγος ΠΕ23 του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Φθιώτιδας, 
ως τακτικό αιρετό μέλος, με αναπληρώτριά της την κα Μπισμπίκη Βασιλική του 
Κωνσταντίνου, Λογοθεραπεύτρια ΠΕ21 του Ειδικού Δ.Σ. Λαμίας 

Εκπρόσωπος του ΕΒΠ ορίζεται η κ. Αλεξογιάννη Αναστασία του Παναγιώτη, κλάδου ΔΕ01, Ειδικό 
Βοηθητικό Προσωπικό του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Θήβας. 
 
Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η κα Ευσταθίου Μαρίνα, Διοικητική Υπάλληλος, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Γ΄ Προσωπικού της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας, με αναπληρώτριά της την κ. 
Καραμήτσιου Ευρυδίκη, Διοικητικό Υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας. 
 
  Η θητεία των ανωτέρω λήγει στις 31-12-2024. 
                       Η Περιφερειακή Διευθύντρια 

 

                         Δρ. Ελένη Π. Μπενιάτα      

Κοινοποίηση: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού 
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης, 
Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ & ΕΒΠ 
 2.   Αναφερόμενους στην απόφαση (μέσω των 
αντίστοιχων Δ/νσεων, & ΚΕ.Δ.ΑΣ.Υ.) 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. 
2. Φ.72 
3. Τμήματα Β΄& Γ΄ 

ΑΔΑ: Ψ9Π846ΜΤΛΗ-ΦΗΜ


		2023-07-17T11:06:45+0300
	Athens




